
                                        Dodatek č. 1, SM/2889/2017/SOD – NKJ 3, Cheb - střecha  

Strana 1 (celkem 3) 

 

 Strana 1 (celkem 3) 

Č.j. MUCH  80955/2017 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO                                                                     

--------------------------------------------- 

Číslo SM/2889/2017/SOD 
uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. objednatelem: Město Cheb 

 se sídlem: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO: 00253979 

  DIČ: CZ 00253979 

 Bankovní spojení: KB Cheb č. ú. 528331/0100 

          zastoupeno: Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

  

a 

 

2. zhotovitelem: CHETES s.r.o. 

 se sídlem: Pelhřimovská č.p. 2268/1, 350 02 Cheb 

 IČO:  25208845 

 DIČ:  CZ25208845 

 Bankovní spojení:  KB Cheb, 8811090237/0100 

jednající prostřednictvím jednatele společnosti: p. Iljou Mlátilíkem 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka C 8677    

 

 

1. 

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany uzavřely dne 06.06.2017 Smlouvu o dílo č. SM/2889/2017/SOD - Rekonstrukce 

střechy domu nám. Krále Jiřího 492/3, Cheb na st. p. č. 29 v k.ú. Cheb. 

 

Vzhledem k tomu, že prohlídkou ze dne 14.09.2017 byla zjištěna plošně degradovaná a uhnilá 

konstrukce 8 ks vikýřů, které je nutno vyměnit v rámci rekonstrukce střechy, se výše uvedená 

smlouva o dílo mění a doplňuje takto: 

 

Článek III. a IV., se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který zní: 

 

III. 

Doba plnění a dodací podmínky 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli ve lhůtě 

nejpozději do 27.10.2017. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících termínech: 
 

Předání staveniště:  do 5 dnů od podpisu této smlouvy, nejdříve však dnem uveřejnění 

smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 



                                        Dodatek č. 1, SM/2889/2017/SOD – NKJ 3, Cheb - střecha  

Strana 2 (celkem 3) 

 

 Strana 2 (celkem 3) 

Zahájení díla:   do 10 dnů od předání staveniště 

 

Dokončení díla a jeho protokolární předání:   do 27.10.2017 

 

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně vyklizení 

staveniště a včetně všech náležitostí, dokladů, certifikátů a revizí, předaných zástupci 

objednatele s předávacím protokolem. 

 

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně vyklizení 

staveniště a včetně všech náležitostí, dokladů, certifikátů a revizí, předaných zástupci 

objednatele s předávacím protokolem. 

 

3. Lhůta plnění bude dohodou smluvních stran upravena v případě nemožnosti plnění z důvodu 

okolností, které mají bezprostřední vliv na provádění díla, tj. neplnění závazků objednatele dle 

této smlouvy, vyšší moc, apod., s výjimkou vadného plnění ze strany zhotovitele díla.  Za vyšší 

moc se uznávají události, ke kterým dojde po podpisu smlouvy a jedná se zejména o stávky, 

blokády, hrozbu válečného konfliktu, přírodní pohromy, archeologický průzkum 

a archeologické nálezy. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se povinnosti smluvních stran 

dočasně přerušují a automaticky se obnovují po jejím zániku.  

 

IV. 

Cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na nejvýše přípustné ceně za provedení díla ve výši 2.549.107,07 Kč  

bez DPH, DPH 21% ve výši 535.312,48 Kč, cena s DPH 3.084.419,55 Kč (slovy: tři miliony  

osmdesát čtyři tisíc  korun českých a dvacet sedm haléřů) dle cenové nabídky zhotovitele ze 

dne 04.05.2017 a ze dne 22.09.2017.  

 

      Specifikace ceny: 

      Původní cena za provedení díla s DPH     2.786.826,27 Kč 

 

      Vícepráce  

      Vícepráce oprava komínů a výměna vikýřů s DPH                        297.593,28 Kč                                

 

      Výsledná cena za provedení díla vč. DPH                3.084.419,55 Kč 

 

2. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 

závazku dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na příp. vytýčení sítí, materiál, dopravu, 

odvoz a uložení odpadu, vybudování, udržování a úklid staveniště, náklady na služby, atesty 

materiálů, dokumentace skutečného provedení, příp. geodetické zaměření pro vklad do katastru 

nemovitostí atd.). Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní 

podmínky díla včetně víceprací zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.  

 

3. Veškeré práce nad rámec smlouvy, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí díla dle 

této smlouvy, musí být vždy před realizací písemně objednány a odsouhlaseny objednatelem 

včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného dodatku 

této smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení se stává 

součástí ceny za provedení díla.  

 



                                        Dodatek č. 1, SM/2889/2017/SOD – NKJ 3, Cheb - střecha  

Strana 3 (celkem 3) 

 

 Strana 3 (celkem 3) 

4. Cena za provedení díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny 

za provedení díla, budou peněžní prostředky odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

5. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 

předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit ve lhůtě do data splatnosti. 

Zhotovitel je povinen takový doklad opravit, aby splňoval náležitosti dané zákonem. Lhůta pro 

zaplacení začíná běžet dnem doručení opraveného dokladu.  

 

2. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součástí Dodatku č. 1  Smlouvy o dílo č. SM/2889/2017/SOD - Rekonstrukce střechy 

domu nám. Krále Jiřího 492/3, Cheb na st. p. č. 29 v k.ú. Cheb je položkový rozpočet ze dne 

22.09.2017.  

 

2.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. SM/2889/2017/SOD Rekonstrukce střechy domu nám. Krále 

Jiřího 492/3, Cheb na st. p. č. 29 v k.ú. Cheb se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden. Každý 

stejnopis má právní sílu originálu. 

 

4. Dodatek č 1 dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném 

registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

 

5.  Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha: 

 Příloha č. 1 - položkový rozpočet ze dne 22.09.2017 – vícepráce  

      Příloha č. 2 - zpráva z prohlídky domu nám. Krále Jiřího 3 v Chebu ze dne 14.09.2017 

 

  

 

V Chebu dne ...............       V Chebu dne  ..................  

 

 

 

           

______________________                                                    __________________________     
Mgr. Antonín Jalovec        Ilja Mlátilík 

starosta          jednatel  
za objednatele                                                                                  za zhotovitele 


